
  č.j.: MUKV 63466/2023/KT 

sp.znak: 101.2.2 

sk. znak/lhůta: A/10 

 

 

VÝPIS Usnesení Rady města Kralup nad Vltavou z jednání dne 20. listopadu 2023 
(RM č. 25) 

 
Jedná se pouze o výpis z usnesení dle zák. č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů, ve znění pozdějších 
předpisů, osobní údaje byly z výpisu usnesení vymazány. 
 

I. ORGANIZAČNÍ ZÁLEŽITOSTI - schválení programu, kontrola zápisu 
Bod programu: Schválení programu RM č. 25 
usnesení č.: 23/25/1/1  
RM schvaluje návrh programu 25. jednání RM, byla provedena kontrola zápisu RM č. 24/2023 (plnění 
usnesení). 
              

II. OKTAJ/ KANCELÁŘ TAJEMNÍKA 
 

III. EKONOMICKÝ ODBOR 
Bod programu: Rozpočtové opatření č. 28/2023 
usnesení č.: 23/25/3/1  
Rada města schvaluje: 
A. Změny rozpočtu r. 2023, které ovlivní závazné ukazatele rozpočtu 
1. Zapojení finančních prostředků do rozpočtu 2023 v celkové výši 36.389 Kč. Jedná se o pojistné plnění od 

Generali České pojišťovny, a.s., za pojistnou událost, kdy neznámý pachatel poškodil WC pro invalidy na 
autobusovém terminálu, Kralupy nad Vltavou. Finanční prostředky budou převedeny na položku opravy 
a udržování. Navýšení příjmů kap. č. 1 – ekonomický odbor, § 6320 (pojištění) o 36.389 Kč a navýšení 
výdajů kap. č. 5 – realizace investic, § 3639 (komunální služby a územní rozvoj) o 36.389 Kč. 

2. Zapojení finančních prostředků do rozpočtu 2023 v celkové výši 102.300 Kč. Jedná se o finanční 
prostředky na zajištění úhrady nákladů za ubytování osob přicházejících z území Ukrajiny na základě 
Smlouvy o spolupráci při zajištění ubytování mezi Středočeským krajem a městem Kralupy nad Vltavou. 
Navýšení příjmů kap. č. 10 – kancelář starosty, § 6221 o 102.300 Kč a navýšení výdajů kap. č. 10 – 
kancelář starosty, § 6221 o 102.300 Kč. 

3. Zapojení finančních prostředků do rozpočtu 2023 v celkové výši 640.777,33 Kč. Jedná se o poskytnutí 
doplatku od MPSV ČR za překročené výdaje v roce 2022 při výkonu agendy sociálně-právní ochrany dětí. 
Tyto prostředky nepodléhají finančnímu vypořádání a budou převedeny do rezervy města. Navýšení 
příjmů kap. č. 1 – ekonomický odbor, položka 4116 o 640.777,33 Kč a navýšení výdajů kap. č. 1 – 
ekonomický odbor, § 6409 o 640.777,33 Kč. 
 

B. Změny rozpočtu r. 2023 – převody, které neovlivní výši rozpočtu: 
1. Převedení finančních prostředků v celkové výši 300.000 Kč z kap. č. 2 – SVŠK, § 3315 (městské muzeum) 

na kap. č. 1 – ekonomický odbor, § 6409 (rezerva na investice). Jedná se o vrácený investiční příspěvek od 
příspěvkové organizace Městské muzeum, který byl určen na klimatizaci. 

2. Převedení finančních prostředků v celkové výši 13.150 Kč z kap. č. 1 – ekonomický odbor, § 6409 (rezerva 
města na spoluúčast k dotacím) na kap. č. 7 – správa majetku, § 6171 org. 714. Finanční prostředky 
budou použity na nákup zimních pneumatik k elektromobilu pro DPS. 

3. Převedení finančních prostředků v celkové výši 20.570 Kč z kap. č. 1 – ekonomický odbor, § 6409 (rezerva 
města na spoluúčast k dotacím) na kap. č. 5 – realizace investic, § 3639 org. 567. Finanční prostředky 
budou použity na dendrologický průzkum v rámci akce „Řešení zpevněných ploch v centru města – IV. 
etapa“. 



str. 2 

4. Převedení finančních prostředků, které nebudou již čerpány v celkové výši 15.400.475 Kč.  Finanční 
prostředky budou převedeny do rezervy města na investice. 
Jedná se o převody z těchto kapitol: 

      č. 2 – Sociální věci, školství a kultura 
§ 3419 – nájemné                  9.122 Kč 

      č. 5 – Realizace investic 
  § 2212 – rekonstr. komunikace ul. Čechova a Vrchlického            13.000.000 Kč 
      č. 6 – Městská policie 
                       § 5311 – bezpečnost a veřejný pořádek                937.620 Kč 
      č. 7 – Správa majetku 
                 § 5512 – požární ochrana – podpora JSDH               252.000 Kč 
      č. 8 – Infocentrum 
  § 2143 – cestovní ruch                 100.000 Kč  
  § 6171 – činnost místní správy                5.000 Kč 
      č. 9 – Životní prostředí 

§ 3725 – využívání a zneškodňování komunálních odpadů            100.000 Kč 
 § 3749 - ostatní činnosti k ochraně přírody a krajiny             16.733 Kč 

      č. 11 – OKTAJ  
§ 6171 – činnost místní správy                               450.000 Kč 

      č. 14 – Výstavba  
  § 2169 – ostatní správa – statické posudky              260.000 Kč  
 § 3635 – územní plánování                  270.000 Kč 
na kap. č. 1 – ekonomický odbor 

 § 6409 - rezerva na investice               15.400.475 Kč 
 

5. Převedení finančních prostředků v celkové výši 240.391,31 Kč z kap. č. 1 – ekonomický odbor, § 6409 
(rezerva města na investice) na kap. č. 5 – realizace investic, § 3639 org. 699. Finanční prostředky budou 
použity na realizaci základů pro Repliku historických hodin v Husově ulici, viz materiál odboru RIaSM bod 
č. IV/3. 

 

IV. RIaSM/ REALIZACE INVESTIC 
Bod programu: Vyhlášení VZ – Renovace veřejného osvětlení ve městě Kralupy nad Vltavou  
usnesení č.: 23/25/4/1  
1. RM schvaluje vyhlášení veřejné zakázky a zadávací dokumentaci k veřejné zakázce s názvem „Renovace 

veřejného osvětlení ve městě Kralupy nad Vltavou“ zadávané v nadlimitním režimu v otevřeném řízení  
na dodávky dle zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů. 

2. RM schvaluje komisi k této veřejné zakázce ve složení: 
- Ing. Vojtěch Pohl, místostarosta 
- Marcela Horčičková, vedoucí odboru RIaSM 
- Bc. Martin Jurečka, projektant 

Náhradníci:  
- Petr Holeček, místostarosta 
- Mgr. Lenka Pustinová, vedoucí ORM 
- Ing. Petr Míka, projektant 

 
Bod programu: Vyhlášení VZ – Svoz separovaného odpadu a bioodpadu ve městě Kralupy nad Vltavou 
usnesení č.: 23/25/4/2 
1. RM schvaluje vyhlášení veřejné zakázky a zadávací dokumentaci k veřejné zakázce s názvem „Svoz 

separovaného odpadu a bioodpadu ve městě Kralupy nad Vltavou“ zadávané v nadlimitním režimu  
v otevřeném řízení na služby dle zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění 
pozdějších předpisů. 



str. 3 

2. RM schvaluje komisi k této veřejné zakázce ve složení: 
- Ing. Vojtěch Pohl, místostarosta 
- Mgr. Jan Kobera, vedoucí odboru ŽP 
- Helena Traxlová, referent odboru ŽP 
Náhradníci:  
- Libor Lesák, místostarosta 
- Ing. Blanka Nedbalová, referent odboru ŽP 
- Mgr. Lenka Pustinová, vedoucí ORM 

 

Bod programu: Základy pro historické hodiny v Husově ulici – schválení finančních prostředků 
usnesení č.: 23/25/4/3 
RM schvaluje provedení základu a navazující stavební přípravy pro budoucí repliku historických hodin 
v Husově ulici, zhotovitelem stavby „Řešení zpevněných ploch v centru města Kralupy nad Vltavou – IV. 
etapa“, Gardenline s.r.o., Na Vinici 948/13, Litoměřice, IČO: 27263827, za celkovou cenu 240 391,31 Kč vč. 
DPH. Zhotoviteli bude vystavena na uvedené práce objednávka. Finanční náklady budou hrazeny z rozpočtu 
na investice na rok 2023 

 
Bod programu: Okružní křižovatka sil. II/101 ulic Mostní s Třídou Legií a ul. Třebízského, Kralupy  
nad Vltavou – CN na vypracování sadových úprav - alej 
usnesení č.: 23/25/4/4 
RM schvaluje podepsání smlouvy o dílo na vypracování projektové dokumentace pro provádění stavby  
na akci: „Sadové úpravy u okružní křižovatky sil. II/101 ulic Mostní s Třídou Legií a ulicí Třebízského 
v Kralupech nad Vltavou - alej“ se zhotovitelem Služby v zahradní architektuře, Ing. Michaela Suchoňová,  
28 října 12, 278 01 Kralupy nad Vltavou ve výši 60.000,- Kč (zhotovitel není plátce DPH, cena je konečná). 

 
Bod programu: Řešení zpevněných ploch v centru města – IV. etapa – AD – dodatek k příkazní smlouvě  
usnesení č.: 23/25/4/5 
RM schvaluje uzavření dodatku č. 1 k příkazní smlouvě č. RISML/00058/2023 na výkon autorského dozoru 
v rámci stavby „Řešení zpevněných ploch v centru města – IV. etapa“, se společností Ateliér DUK s.r.o., 
Kopřivnická 615, 199 00 Praha 8, IČ: 27116468. Předmětem dodatku bude úprava ceny za autorský dozor 
v období 11/2023 – 05/2024. Příkazník poskytne příkazci finanční kompenzaci za dílčí nedostatky ve své 
činnosti v celkové výši 100 000 Kč bez DPH tj. 121 000 Kč vč. DPH.   

 
Bod programu: Zpráva o technickém stavu polikliniky Nerudova ul. č. p. 686 
usnesení č.: 23/25/4/6 
RM bere na vědomí zprávu o technickém stavu polikliniky Nerudova ul. č. p. 686.   

       V. RIaSM/ SPRÁVA MAJETKU 
Bod programu: Zřízení věcného břemene v k. ú. Lobeč  
usnesení č.: 23/25/5/1 
RM schvaluje zřízení věcného břemene - práva umístění, provozu, údržby a oprav kanalizační přípojky  
na pozemku parc. č. 412/7 v k. ú. Lobeč, jehož vlastníkem je Město Kralupy nad Vltavou, ve prospěch 
vlastníků pozemku parc. č. st. 338 v  k. ú. Lobeč, za jednorázovou úhradu ve výši 4.000,-Kč za prvních 10 m 
délky trasy a 200,- Kč za každý další m trasy uložení vedení do pozemků. K úhradě bude připočítáno DPH  
ve výši stanovené zákonem. 

 

Bod programu: Zřízení věcného břemene v k. ú. Kralupy (ČEZ Distribuce) 
usnesení č.: 23/25/5/2 
RM schvaluje zřízení věcného břemene - služebnosti inženýrské sítě - práva umístění,  provozu, údržby  
a oprav kabelového vedení NN a VN a nové trafostanice na pozemcích parc. č. 3/79, parc. č. 3/77, parc. č. 
590/7, parc. č. 589/2, parc. č. 1742, st. 72/7, parc. č. 1672, parc. č. 1680, parc. č. 1681/1, parc. č. st.72/75  



str. 4 

a parc..č. st. 72/4 v k. ú. Kralupy nad Vltavou, jejichž vlastníkem je Město Kralupy nad Vltavou, ve prospěch 
ČEZ Distribuce, a.s. se sídlem Děčín, Teplická 874/8, IČ 24729035, za úplatu stanovenou na základě 
zjednodušeného ocenění věcného břemene podle § 39a) a § 39b) oceňovací vyhlášky č. 488/2020 Sb.. 
K úhradě bude připočítáno DPH ve výši stanovené zákonem. 

 

Bod programu: Žádost o prodloužení nájemní smlouvy (byty) 
usnesení č.: 23/25/5/3 
RM schvaluje prodloužení nájemní smlouvy na byt č. 7, Dr. E. Beneše čp. 539 panu J. V. na dobu 1 roku  
od 01.01.2024 do 31.12.2024. 
 

VI. ODBOR SVŠK 
 

VII. ŽIVOTNÍ PROSTŘEDÍ                 
Bod programu: Smlouva „Výsadba keřů před DPS“ 
usnesení č.: 23/25/7/1 
RM schvaluje uzavření smlouvy o dílo na akci „Výsadba keřů před DPS“, a to se zhotovitelem Ing. Milanem 
Jandou, se sídlem Budečská stezka 201, 278 01 Kralupy nad Vltavou, IČ: 70580456, s termínem plnění  
od 21. 11. 2023 do 31. 12. 2023, za celkovou cenu 164.840,- Kč bez DPH, tj. 199.457,-  Kč vč. DPH. 
 

VIII. KANCELÁŘ STAROSTY 
Bod programu: Poskytnutí dotace – Basketbalový klub Kralupy junior, z.s. 
usnesení č.: 23/25/8/1 
1. RM schvaluje poskytnutí dotace z kap. 10 kancelář starosty,  § 6112 (zastupitelstva obcí), pol. 5222 

(neinvestiční transfery spolkům), org. 0012 (fond MST1), pro Basketbalový klub Kralupy junior, z.s., IČ: 
70129941, sídlem V Luhu čp. 1089, Kralupy nad Vltavou, 27801, zastoupeném paní Radanou Hniličkovou, 
předsedkyní klubu, ve výši 5.000,- Kč z fondu MST1 na r. 2023, na výdaje související s pořízením 
rozcvičovacích dresů pro družstvo žen ve Středočeské basketbalové lize žen.  

2. RM schvaluje uzavření a předložené znění Veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí dotace s Basketbalovým 
klubem Kralupy junior, z.s., IČ: 70129941, sídlem V Luhu čp. 1089, Kralupy nad Vltavou, 27801, 
zastoupeném paní Radanou Hniličkovou, předsedkyní klubu. 

 

Bod programu: Informace o konání oslav „ADVENTNÍ ČAS V KRALUPECH NAD VLTAVOU 2023“ 
usnesení č.: 23/25/8/2 
1. RM bere na vědomí úplný programový koncept slavností „ADVENTNÍ ČAS V KRALUPECH NAD VLTAVOU 

2023“ dle předloženého programu. 
2. RM schvaluje využití veřejného prostranství/pěší zóny  Palackého nám. v rozsahu dle přiložené mapy  

na to ve dnech 3.12.2023 a 10.12.2023., za účelem konání adventního programu. 
3. RM schvaluje využití prodejních stánků umístěných na Palackého nám.  pro prodejce akce a dále využití 

el. energie ze sloupku na Palackého náměstí a z budovy MěÚ, pro konání „ADVENTNÍHO ČASU 
V KRALUPECH NAD VLTAVOU 2023“ ve dnech 3.12.2023 a 10.12.2023, a to pořadateli Kulturnímu  
a společenskému středisku v Kralupech nad Vltavou, Seifertovo nám. 706, bez úplaty za spotřebovanou 
elektřinu. 

4. RM schvaluje zpřístupnění budovy MěÚ a možnost využití veřejných WC pro pořadatele a veřejnost  
a využití dalších prostor MěÚ pro pořadatele a účinkující v rámci připravovaného programu na Palackého 
nám. ve dnech 3.12.2023 a 10.12.2023. 

 

Bod programu: Přehledová zpráva o průběhu a výsledku zadávání veřejných zakázek z odboru kancelář 
starosty za období ŘÍJEN 2023 
usnesení č.: 23/25/8/3 
RM bere na vědomí přehledovou zprávu o průběhu a výsledku zadávání veřejných zakázek malého rozsahu 
z odboru kancelář starosty za období říjen 2023. 



str. 5 

 

Bod programu: Návrh alternativního zpracování reportáží v období od 01.01.2024 
usnesení č.: 23/25/8/4 
1. RM schvaluje alternativní zpracování reportáží pro Kralupy TV a město Kralupy nad Vltavou  

od 01.01.2024 - do 30.04.2024, a to podle předložených navržených podmínek. 
2. RM ukládá předložit předmětný návrh k posouzení a vyjádření Kulturní komisi RM.  
3. RM žádá ZM, aby uložilo Mediálnímu výboru ZM předmětný návrh posoudit a zpracovat vyjádření. 

 

Bod programu: Poskytnutí dotace – TJ KRALUPY z.s. – tenisový oddíl 
usnesení č.: 23/25/8/5 
1. RM schvaluje poskytnutí dotace z kap. 10 kancelář starosty/ § 6112 zastupitelstva obcí/ pol. 5222 

(neinvestiční transfery spolkům), org. 0012 z fondu MST1 na r. 2023, spolku TJ KRALUPY z.s., - tenisovému 
oddílu, IČ 14799146, zastoupeném Ing. Zdeňkem Vejrostou, předsedou spolku, se sídlem Sídliště Hůrka 
1046, 278 01 Kralupy nad Vltavou, ve výši 5.000 Kč na podporu a výdaje související s pořádáním 
Celostátního tenisového halového turnaje pro mládež.  

2. RM schvaluje uzavření a předložené znění veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí dotace s TJ KRALUPY z.s., 
tenisový odddíl, IČ 14799146, zastoupeném Ing. Zdeňkem Vejrostou, předsedou spolku, se sídlem Sídliště 
Hůrka 1046, 278 01 Kralupy nad Vltavou. 

 

IX. ORGANIZAČNÍ SLOŽKY MĚSTA (MěBP, TSM, MěP, KaSS) 
Bod programu: Oznámení o uzavření mateřských škol zřízených městem Kralupy nad Vltavou v průběhu  
vánočních prázdnin 
usnesení č.: 23/25/9/1 
RM bere na vědomí informaci o uzavření mateřských škol v Kralupech nad Vltavou v době vánočních školních 
prázdnin, a to následovně: 
ZŠ a MŠ Kralupy nad Vltavou, Třebízského 523   od 23.12.2023 do 02.01.2024, 
MŠ Kralupy nad Vltavou,  Dr. E. Beneše   od 23.12.2023 do 01.01.2024, 
MŠ Kralupy nad Vltavou, Gen. Klapálka   od 23.12.2023 do 01.01.2024. 

Bod programu: MŠ Dr. E. Beneše - Nabídka nepotřebného majetku zřizovateli 
usnesení č.: 23/25/9/2 
RM schvaluje likvidaci nebo převod majetku od Mateřské školy Kralupy nad Vltavou, Dr. E. Beneše, dle 
předložené nabídky č. j. 321/23 ze dne 06.11.2023, do vlastnictví jiné osoby dle § 27 odst. 8 zákona č. 
250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, ve znění pozdějších předpisů.   

 

Bod programu: DDM - Žádost o souhlas s přijetím daru 
usnesení č.: 23/25/9/3 
RM schvaluje Domu dětí a mládeže Kralupy nad Vltavou, dle § 37b zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových 
pravidlech územních rozpočtů, ve znění pozdějších předpisů, přijetí finančního účelového daru od společnosti 
SYNTHOS S.A. ve výši 15.000 Kč, dle předložené darovací smlouvy. 

 

Bod programu: ZŠ V. Havla - Žádost o schválení vrácení fin. prostředků zřizovateli 
usnesení č.: 23/25/9/4 
RM schvaluje ZŠ Václava Havla v Kralupech nad Vltavou, vrácení finančních prostředků ve výši 1.200.000 Kč 
z provozních prostředků z účtu 502 - energie na účet zřizovatele z důvodu úspory energií. 

 

Bod programu: ZŠ V. Havla – Informace o přijetí účelově neurčeného finančního daru  
usnesení č.: 23/25/9/5 
RM bere na vědomí informaci ředitele ZŠ Václava Havla v Kralupech nad Vltavou o přijetí účelově neurčeného 
finančního daru ve výši 20.000 Kč od paní Kateřiny Pekárkové. 

 



str. 6 

Bod programu: MŠ Gen. Klapálka - Žádost o schválení přijetí darů 
usnesení č.: 23/25/9/6 
1. RM schvaluje Mateřské škole Kralupy nad Vltavou, Gen. Klapálka přijetí věcných darů (hračky, uč. 

pomůcky) v hodnotě 50.000 Kč, od Spolku rodičů a přátel MŠ Generála Klapálka v Kralupech nad Vltavou, 
Gen. Klapálka 976, Kralupy nad Vltavou. 

2. RM schvaluje Mateřské škole Kralupy nad Vltavou, Gen. Klapálka přijetí věcných darů (hračky, uč. 
pomůcky) v hodnotě 49.000 Kč, od Spolku rodičů a přátel MŠ Mikovická, Mikovická 501, Kralupy nad 
Vltavou. 

 

Bod programu: Výběr dodavatele VZ - dodávka malého svozového vozidla pro svoz komunálního odpadu  
a městských košů 
usnesení č.: 23/25/9/8 
1. RM schvaluje výsledky výběrového řízení a uzavření smlouvy o dílo na akci „Dodávka malého vozidla  

pro svoz komunálního odpadu a městských košů“ s dodavatelem MIKEŠ-CZ s.r.o., IČO:033 81 586, se 
sídlem Cukrovarská 6, 301 00 Plzeň za celkovou cenu 2.120.000,-Kč bez DPH, resp. 2.565.200,- Kč s DPH. 

2. RM schvaluje čerpání z fondu investic organizace TSM Kralupy nad Vltavou na úhradu předmětné 
investiční akce. 

 

Bod programu: ZŠ Komenského - Žádost o schválení rozpočtové úpravy  
usnesení č.: 23/25/9/9 
RM schvaluje ZŠ Kralupy nad Vltavou, Komenského nám. 195, úpravu rozpočtu, a to následovně: 
Účet 455 dlouhodobé přijaté zálohy (zálohy na čipy)  - 95.165,00 Kč 
Účet 649 ostatní výnosy       95.165,00 Kč 
Účet 551 odpisy DHM          1.644,00 Kč 
Účet 556 opravné položky       32.964,45 Kč 
Účet 501 čistící prostředky       40.000,00 Kč 
Účet 501 kancelářský materiál       20.556,55 Kč 

 

Bod programu: DPS - Žádost o výměnu bytu 
usnesení č.: 23/25/9/10 
RM schvaluje výměnu bytu č. 402 na adrese Sídliště U Cukrovaru 1171 přiděleného nájemkyni paní J. L., 
bytem Sídliště U Cukrovaru 1171, Kralupy nad Vltavou za byt č. 206 na adrese Sídliště U Cukrovaru 1171, a to 
na dobu jednoho roku.  
 

X. OSTATNÍ ODBORY MěÚ (DOP, SAOISV, SPR, VY, ŽO, KŘ) 
 

XI. KOMISE: náměty, požadavky, zápisy 
Bod programu: Komise školská a prevence kriminality 
usnesení č.: 23/25/11/1 
RM bere na vědomí zápis č. 9 z jednání Komise školské a prevence kriminality ze dne 08.11.2023. 

 
Bod programu: 8. Zápis z Komise pro životní prostředí ze dne 01.11.2023  
usnesení č.: 23/25/11/2 
RM bere na vědomí 8. Zápis Komise pro životní prostředí ze dne 01.11.2023. 

 
Bod programu: Sportovní komise RM - Návrh přidělení individuálních dotací na sport 
usnesení č.: 23/25/11/3   
1. RM schvaluje poskytnutí individuální dotace na zakoupení basketbalových míčů  pro mini přípravku  

a přípravku pro Basketbalový klub Kralupy - junior, z. s., IČ: 70129941, V Luhu 1089, 278 01 Kralupy nad 
Vltavou, ve výši 0 Kč.  



str. 7 

2. RM schvaluje poskytnutí individuální dotace pro TJ KRALUPY, z. s. – Šachový klub Kralupy nad Vltavou, 
IČ: 14799146, sídl. Hůrka 1046, Kralupy nad Vltavou, PSČ: 278 01, účast 4 závodníků na Mistrovství Čech 
mládeže do 16 let v Harachově, ve výši 5 000 Kč. Dotace bude vyplacena z kapitoly 2, § 3419 (Ostatní 
tělovýchovná činnost), položka 5222 (Neinvestiční transfery spolkům), org. 5888 (Dotace na podporu 
sportu) a schvaluje uzavření veřejnoprávní smlouvy a její předložený text, o poskytnutí individuální 
dotace na základě § 10a odst. 5 zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů,  
ve znění pozdějších předpisů. 

3. RM schvaluje poskytnutí individuální dotace pro TJ KRALUPY, z. s. – Oddíl Judo, IČ: 14799146, sídl. Hůrka 
1046, Kralupy nad Vltavou, PSČ: 278 01, na účast na Mistrovství České republiky v jednotlivcích v Ostravě, 
ve výši 10 000 Kč. Dotace bude vyplacena z kapitoly 2, § 3419 (Ostatní tělovýchovná činnost), položka 
5222 (Neinvestiční transfery spolkům), org. 5888 (Dotace na podporu sportu) a schvaluje uzavření 
veřejnoprávní smlouvy a její předložený text, o poskytnutí individuální dotace na základě § 10a odst. 5 
zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, ve znění pozdějších předpisů. 

4. RM schvaluje poskytnutí individuální dotace pro TJ KRALUPY, z. s. - Oddíl Judo, IČ: 14799146, sídl. Hůrka 
1046, Kralupy nad Vltavou, PSČ: 278 01, na účast na Mistrovství České republiky v družstvech v Ostravě, 
ve výši 0 Kč.  

5. RM schvaluje poskytnutí individuální dotace pro TJ KRALUPY, z. s. – Moderní pětiboj, IČ: 14799146, sídl. 
Hůrka 1046, Kralupy nad Vltavou, PSČ: 278 01, na účast na Championships 2023 Biathle-Triathle-Lase Run 
European - Erding, ve výši 20 600 Kč. Dotace bude vyplacena z kapitoly 2, § 3419 (Ostatní tělovýchovná 
činnost), položka 5222 (Neinvestiční transfery spolkům), org. 5888 (Dotace na podporu sportu)  
a schvaluje uzavření veřejnoprávní smlouvy a její předložený text, o poskytnutí individuální dotace  
na základě § 10a odst. 5 zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, ve znění 
pozdějších předpisů. 

6. RM bere na vědomí zápis číslo 10/2023 z jednání Sportovní komise Rady města Kralupy nad Vltavou  
ze dne 07.11.2023. 

 

Bod programu: Zápis Komise dopravy č. 8 ze dne 14.11.2023 
usnesení č.: 23/25/11/4 
1. RM schvaluje upravenou studii dle připomínek komise dopravy na akci: Rekonstrukce mostu přes 

Zákolanský potok v ulici Henigsdorfská, Kralupy nad Vltavou, zpracovanou spol. ProjektBau CZ, s.r.o., 
Maroldova 1975, 272 01 Kladno.  

2. RM bere na vědomí zápis č. 8 Komise dopravy ze dne 14.11.2023. 
 

XII. INFORMACE NA VĚDOMÍ 
 

XIII. Podněty a informace členů RM 
Bod programu: Žádost ZŠ Jodlova o zajištění nových prostor k výuce mimo budovu ZŠ 
usnesení č.: 23/25/13/1 
1. RM bere na vědomí předmětnou žádost, ve spojení s odůvodněním podaným p. ředitelkou ZŠ Mgr. 

Bohuslavou Glasslovou. 
2. RM ukládá oddělení SM prověřit možnost využití budovy čp. 6 na Palackého nám. (v současnosti pobočka 

ÚP a nájemní prostory v boční části nemovitosti) pro požadované umístění učebny, a předložit případný 
odhad finančních nákladů na potřebné úpravy a dovybavení (zároveň budou městem hledány další 
možnosti umístění učebny).  

 
Usnesení, která nebyla přijata 

Bod programu: Pronájem pozemků parc. č. 305 a 306/5 v k. ú. Lobeč městu 
usnesení č.: 23/25/5/4 
RM schvaluje uzavření nájemní smlouvy na pozemky parc. č. 305 o výměře 2896 m2a parc. č. 306/5 o výměře 
572 m2 v k. ú. Lobeč, mezi panem M. B., bytem XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX (jako pronajímatelem) 
a Městem Kralupy nad Vltavou (jako nájemcem), na částku 50 000,- Kč/rok na dobu neurčitou. 



str. 8 

Bod programu: MŠ Dr. E. Beneše - Nabídka nepotřebného majetku zřizovateli 
usnesení č.: 23/25/9/2 
RM schvaluje přijetí nabízeného majetku od Mateřské školy Kralupy nad Vltavou, Dr. E. Beneše, dle 
předložené nabídky č. j. 321/23 ze dne 06.11.2023. 
 

Odložené materiály 
Bod programu: Schválení uzavření Smlouvy o provedení stavby na cizím pozemku a Smlouvy o náhradní 
výsadbě – v souvislosti s investiční akcí „Bytové domy Lobeč, vč. připojení na infrastrukturu, komunikace, 
venkovní úpravy Kralupy nad Vltavou“ 
(bod II/1) 

 
Bod programu: Žádost o převedení finančních prostředků na realizaci přípravy pro veřejné osvětlení  
v lokalitě ulic V Zahrádkách, Vodárenská, V Pískovně 
(bod IX/7) 
 

XII. INFORMACE NA VĚDOMÍ 
 

XIII. Podněty a informace členů RM 
 

ZÁPIS OVĚŘEN 
 
Příští jednání rady města se uskuteční 04.12.2023 od 13:00 hod. v malé zasedací místnosti MěÚ.  
Zápis byl vyhotoven 21.11.2023. Nedílnou součástí zápisu je výpis usnesení z jednání rady města č. 25 města 
Kralup nad Vltavou, konané dne 20.11.2023. 
 
 
 
V Kralupech nad Vltavou, dne 21.11.2023 
 
 
 
 
 
 
Libor Lesák, starosta                                                                       Ing. Vojtěch Pohl, místostarosta 

 
 


